\*) Poichè noi riproduciamo qui parecchie fra le note di che l'editore della traduzione tedesca del *Diario* munì il testo, le segneremo volta per volta con la sigla [W.], indicando, poi, con la sigla [C.] le aggiunte che a queste note crederemo opportuno di fare.

«In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis foeliciter amen. Sigismundus divina  
 «favente elementia Romanorum Imperator semper augustus ac Ungariæ, Boemiæ, Dalmatiæ,  
 «Croatia et cet. Rex, ad perpetuam rei memoriam. Nobili Andreae Donato de Venetiis  
 «militi sacri lateranensis palatii, comiti, consiliario et familiari nostro et imperii sacri  
 5 «fidei dilecto, gratiam cesaream et omne bonum. Etsi de plenitudine imperialis largi-  
 «tatis de nostraque liberalitate et munificentia multos nos deceat amplecti et nostro  
 «beneficio sacro imperio obsequiosos et fideles reddere, tamen convenit nostræ Maiestati  
 «illos perpetuis honoribus attollere et donis precipuis cumulare qui opera sua ac meritis  
 10 «merita provocarent. Sane dum anno superiori ad partes Italiae venissemus, coronam  
 «sacri imperii de manibus sanctissimi patris nostri domini Eugenii papæ IV summi  
 «pontificis recepturi, nonnullaque (pro ut tempora illa ferebant) difficultates ingererentur,  
 «propter quas coronatio nostra protrahi videbatur in longum, opera et industria tua  
 «actum esse cognovimus ut, sublatis impedimentis et plena et perfecta concordia inter  
 15 «prefatum dominum Eugenium et nos subsecuta, Romam intrarem, ubi, honorifice  
 «suscepti coronaque imperiali accepta, tandem multa salubria pro statu sanctæ matris  
 «ecclesiæ tam cum dicto summo Pontifice quam cum nonnullis Italiae principibus et  
 «communitatibus, studio et solitudine tuis intervenientibus, per nos gererentur, et pre-  
 «cipue cum nobili Francisco Foscari duce et comunitate Venetiarum illustri, cuius tunc  
 20 «orator eras; unde, ut aliquem fructum laborum tuorum pro sancta matre ecclesia ac sacro  
 «imperio susceptorum de manibus nostris caperes, te in urbe Roma, presentibus summo  
 «Pontifice, sanctæ romanæ ecclesiæ cardinalibus, nec non principibus et prelatibus in multi-  
 «tudine copiosa, in militem creavimus et solemniter fecimus, in consiliarium et familiarem,  
 «nobilem et militem nostrum assumpsimus, et ex certa scientia ceterorum militum, con-  
 25 «siliarorum et familiarium nostrorum coetui et numero benignius aggregavimus, aureos  
 «insuper sexcentos, pro annuali salario, de camera fiscoque nostro tibi assignavimus et  
 «dari precepimus quousque viveres in humanis (pro ut hæc omnia in bulla nostra aurea  
 «super hoc confecta plenius continetur). Cum autem tunc, procurante humani generis  
 «hoste, graves exhortæ forent discordiæ inter sacrum Basiliensem Concilium et predictum  
 30 «dominum Eugenium, propter quas multa schandala in populo christiano oriri timebantur,  
 «ex illisque aperiri via videbatur ad scisma suscitandum in ecclesia Dei, pro quo tollendo  
 «in sacro Constantiensi Concilio nullis peperimus laboribus et expensis, ut tot et tantis  
 «malis per presentiam nostræ Cesareæ Maiestatis occurreretur, de Roma ad civitatem  
 «Basiliensem citissimo gressu et sollicito itinere properavimus, tu vero illustris comunitatis  
 35 «tuæ legatione fungens imperialique lateri nostro continuo assistens, ita apud sacrum  
 «Concilium pro tantis rebus fideliter laborasti ut ab universo coeto patrum unus ex  
 «omnibus aptissimus iudicareris qui et in publica sessione sacri Concilii decretata ad  
 «summum pontificem deffere suamque Sanctitatem ad petitam adhesionem inducere posses;  
 «in qua re nil a te per torporem aut seguitiem gestum est, sed, periculis a te spreto,  
 40 «ita veloci cursu Romam venisti et ad sacrum Concilium redisti, ut preclaro facto tuo  
 «et pace per te procurata et ecclesiæ reddita, cunctorum expectationem facile superares:  
 «Pro his ergo omnibus non solum te, quem hodie in publica sessione et totius Concilii  
 «facie iterum militem fecimus, sed Donatorum familiam, vetustate nobilem et moribus  
 «claram, a qua ducis originem, tecum et pro tuis etiam meritis, contemplatione etiam  
 45 «venerabilis patris Petri Donato episcopi paduanensis, conciliarii nostri sincere dilecti,  
 «nec non in dicto Concilio presidentis pro saepe dicto domino Eugenio papa quarto,  
 «ornare et privilegiis imperialibus stabilire decrevimus. . . . . «Tibi vero  
 «Andreae et vobis omnibus de quibus supra, in signum specialis gratiæ, ultra insignia  
 «vestra antiqua, videlicet tribus rosis rubeis in superiori parte clipei in campo albo cum